Российская Федерация

Чукотский автономный округ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Центр образования села Марково»

689530, Чукотский автономный округ, Анадырский район, с. Марково, ул. Берзина, 19

тел./факс (8-427-32) 91-2-67; E-mail:moycmarkovo@mail.ru

П Р И К А З

 От 05.09.2024г.                                                                                               № 04/224–од

О внесении изменений в календарные

учебные графики начального общего,

основного общего и среднего общего

образования на  2024-2025  учебный год

        В соответствии с  размещением избирательного  участка № 0009 в здании МБОУ

«Центр образования с.Марково»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в календарный учебный график начального общего

образования на 2024-2025 учебный год:

п.2.2 Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и учебных

днях

1-й класс

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество

учебных недель

Количество

учебных дней

I четверть 02.09.2024 02.11.2024 9 недель  45 дней

II четверть 11.11.2024 28.12.2024 7 недель 1 день 36 дней

III четверть

09.01.2025 07.02.2025

8 недель 1 день 41 день

17.02.2025 15.03.2025

IV четверть 24.03.2025 26.05.2025 8 недель 3 дня 43 дня

Итого в учебном году 33 недели 165 дней

Рабочие субботы – 02.11.2024 г., 28.12.2024, 15.03.2025

2–4-е классы

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество

учебных недель

Количество

учебных дней

I четверть 02.09.2024 02.11.2024 9 недель  45 дней

mailto:markovo@mail.ru

II четверть 11.11.2024 28.12.2024 7 недель 1 день 36 дней

III четверть 09.01.2025 15.03.2025 9 недель 1 день 46 дней

IV четверть 24.03.2025 26.05.2025 8 недель 3 дня 43 дня

Итого в учебном году 34 недели 170 дней

Рабочие субботы - 02.11.2024 г., 28.12.2024, 15.03.2025

п 2.3. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней

1-й класс

Каникулярный

период

Дата Продолжительность

каникул Начало Окончание

Осенние каникулы
03.11.2024 10.11.2024

9 дней
06.09.2024 06.09.2024

Зимние каникулы 29.12.2024 08.01.2025 11 дней

Дополнительные

каникулы
09.02.2025 16.02.2025 8 дней

Весенние каникулы 15.03.2025 23.03.2025 9 дней

Летние каникулы 27.05.2025 31.08.2025 97 дней

Итого 134 дня

2–4-е классы

Каникулярный

период

Дата Продолжительность

каникул Начало Окончание

Осенние каникулы
03.11.2024 10.11.2024

9 дней
06.09.20254 06.09.2024

Зимние каникулы 29.12.2024 08.01.2025 11 дней

Весенние каникулы 16.03.2025 23.03.2025 8  дней

Летние каникулы 27.05.2025 31.08.2025 97 дней

Итого 125 дней

2. Внести следующие изменения в календарный учебный график основного общего

образования на 2024-2025 учебный год:

п.2.1. Продолжительность учебных периодов

5-9-е классы

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество

учебных недель

Количество

учебных дней

I четверть 02.09.2024 02.11.2024 9 недель  45 дней

II четверть 11.11.2024 28.12.2024 7 недель 1 день 36 дней

III четверть 09.01.2025 15.03.2025 9 недель 1 день 46 дней

IV четверть 24.03.2025 26.05.2025 8 недель 3 дня 43 дня

Итого в учебном году 34 недели 170 дней

Рабочие субботы - 02.11.2024 г., 28.12.2024, 15.03.2025

2.3. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней

5-9-е классы

Каникулярный

период

Дата Продолжительность

каникул Начало Окончание

Осенние каникулы
03.11.2024 10.11.2024

9 дней
06.09.2024 06.09.2024

Зимние каникулы 29.12.2024 08.01.2025 11 дней

Весенние каникулы 16.03.2025 23.03.2025 8 дней

Летние каникулы 27.05.2025 31.08.2025 97 дней

Итого 125 дней

3. Внести следующие изменения в календарный учебный график среднего общего

образования на 2023-2024 учебный год:

       п.3.1. Продолжительность учебного периода

периода

10-11-е классы

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество

учебных недель

Количество

учебных дней

I полугодие 02.09.2024 28.12.2024 16 недель 1 день 81 день

II полугодие 09.01.2025 26.05.2025 17 недель 4 дня 89 дней

Итого в учебном году 34 недели 170 дней

3.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней

Каникулярный

период

Дата
Продолжительность каникул

Начало Окончание

Осенние каникулы
03.11.2024 10.11.2024

9 дней
06.09.2024 06.09.2024

Зимние каникулы 29.12.2024 08.01.2025 11 дней

Весенние каникулы 16.03.2025 23.03.2025 8 дней

Летние каникулы 27.05.2025 31.08.2025 97 дней

Итого 125 дней

Учебные субботы (при пятидневной учебной неделе) 02.11.2024 г., 28.12.2024, 15.03.2025

4. Заместителю директора по УР и ИТ Спиридоновой В.Ю.:

4.1. разместить на официальном сайте МБОУ «Центр образования с.Марково» в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет текст настоящего приказа.

4.2. внести изменения в РИС ЦОС Чукотки (электронный журнал).

4.3. ознакомить всех участников образовательной деятельности с настоящим приказом.

Директор МБОУ

«Центр образования с.Марково»                                                                А.В.Алтухова

		2024-09-13T12:27:06+1200
	Алтухова Алёна Васильевна
	Я подтверждаю этот документ